



FISKERIDIREKTORATET

Adm.enhet: Fiskeridirektoratet region Nord

Saksbehandler: Bernt Bertelsen

Telefon:

Vår referanse: 18/7270

Deres referanse:

Dato: 28.11.2019

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 OSLO

## **Fjordfisknemnda - Oversendelse av uttalelse vedr. nemdas sekretariat og behov for presisering i tildelingsbrev til Fiskeridirektoratet**

Fiskeridirektoratet region Nord er sekretariat for Fjordfisknemnda (FFN).

Vedlagt oversendes vedtak fra møte i Fjordfisknemnda 5. november 2019, som er en uttalelse vedrørende nemdas arbeids-/ressurssituasjon.

Nemnda har et ønske om at departementet besvarer uttalelsen/henvendelsen.

Med hilsen

Erling Johan Johansen  
seksjonssjef

Bernt Bertelsen  
seniorrådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.*

**Mottakerliste:**

Nærings- og fiskeridepartementet

Postboks 8090 Dep

0032 OSLO

**Vedlegg**

Vedtak i Fjordfiskerikommisjonen vedr. kommisjonens ressursituasjon



## Utskrift av vedtak i Fjordfiskerinemndas møte 05.11.2019 – Sak 8 om nemndas arbeids-/ressurssituasjon

Fjordfiskerinemnda viser til at nemda – som rådgivende organ for fiskerimyndighetene – skal styrke forvaltningen av kystnære marine bestander og fjordfiskeriene i Finnmark, Troms og Nordland. Fjordfiskerinemndas mandat er tilgjengelig på nettsiden

<https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/dep/nfd/nyheter/2013/fjordfiskerinemnda-bli-oppretta/mandat-for-fjordfiskerinemnda-/id748027/>

Fjordfiskerinemndas sekretariat ble som kjent lagt til Fiskeridirektoratet region Finnmark – nå region Nord (Troms og Finnmark), bl.a. på bakgrunn av havressurslovens forvaltningsprinsipp som pålegger fiskeriforvaltningen løpende undersøkelser som naturlig skulle kunne danne grunnlag for mye av Fjordfiskerinemndas arbeid. Dette kan eksempelvis være undersøkelser/kunnskapsinnhenting, sammenstilling av data og annet forvaltningsarbeid vedrørende kystnære bestander og fiskerier. Kystnære og lokale ressurser har dessverre ikke hatt fiskeriforvaltningens prioritet, men nemnda legger til grunn at slikt arbeid vil måtte prioriteres høyere i tiden fremover.

Fiskeridirektoratets regionkontor hadde en aktivitet i størrelsesorden 1,3 årsverk tilknyttet nemndas sekretariatsfunksjon de første årene etter opprettelsen av nemnda, da et arbeid med gjennomgang av fjordlinjene hadde prioritet. Senere har Fiskeridirektoratet redusert aktiviteten tilknyttet sekretariatet, slik at man har vært nede på mindre enn et halvt årsverk. Dette er alt for lite til at Fjordfiskerinemnda kan greie å oppfylle sitt mandat og fungere etter hensikten.

Fjordfiskerinemndas arbeids-/ressurssituasjon har blitt en gjengående sak på nemndas møter. Fjordfiskerinemnda tok opp nemndas arbeidssituasjon i møte 3. juni 2019 med statssekretær Roy Angelvik i Nærings- og fiskeridepartementet. Det ble også sendt e-post 14. juni s.å. til statssekretæren om denne saken, en henvendelse som p.t. ikke er blitt besvart.

Fjordfiskerinemnda vil igjen påpeke behovet for at Nærings- og fiskeridepartementet snarest gir Fiskeridirektoratet de nødvendige føringer vedrørende ressursbruk til nemndas sekretariat, slik at dette får virkning for 2020. Uten slik føring vil ressursbruken til sekretariatet trolig måtte konkurrere med andre oppgaver hos Fiskeridirektoratet region Nord.

På bakgrunn av ovennevnte, vil Fjordfiskerinemnda be om at Nærings- og fiskeridepartementet øremerker midler/antall årsverk til sekretariatsfunksjonen for Fjordfiskerinemnda i sitt tildelingsbrev til Fiskeridirektoratet for 2020 eller gjennom annet styringsdokument, av et slikt omfang at Fjordfiskerinemnda kan greie å oppfylle sitt mandat – til nytte for fiskeriforvaltningen og for kystsammfunn i nord i tråd med Stortingets intensjon.